AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2015

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios, no âmbito do Programa de Aquisição de
Alimentos, de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF, incluídas suas organizações econômicas - cooperativas e associações,
destinados ao abastecimento alimentar municipal, em conformidade com as disposições do Art. 19 da Lei federal nº
10.696, de 02 de Julho de 2003, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e pelo Termo de
Adesão nº. 1886/2015, nos termos das condições estabelecidas no instrumento de credenciamento.
Os envelopes deverão ser entregues até as 08h45min do dia 16 de dezembro de 2015, no setor de Protocolo geral
da Prefeitura Municipal de Nova Esperança, Avenida Rocha Pombo, 1453, centro. Sendo que a abertura dos envelopes
será no mesmo dia às 09 horas.
Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta feira, das 08h às 14h, no endereço supra.

Nova Esperança, 19 de novembro de 2015.

Gerson Zanusso
Prefeito Municipal